



Ministerstvo kultury



MKCRX009JRK5

Maltézské náměstí 471/1  
118 11 Praha 1

Telefon: 257 085 111  
Fax: 224 318 155  
E-mail: [epodatelna@mkr.cz](mailto:epodatelna@mkr.cz)

Vážený pan

Váš dopis značky

Naše značka  
MK 17906/2016 OC

Vyřizuje/linka  
Houdková Lenka JUDr. /

V Praze dne: 11.03.2016

224 301 115

### **Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. – potvrzení o právním nástupnictví**

Vážený pane doktore,

na základě Vaší žádosti o informace ze dne 2. 3. 2016, podané Ministerstvu kultury podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a vztahující se k problematice vydávání potvrzení o právním nástupnictví právnických osob, které jsou součástími registrovaných církví a náboženských společností, Vám sdělujeme následující:

1) Ministerstvo kultury není oprávněno vydávat potvrzení o kontinuitě resp. právním nástupnictví právnických osob zřízených nebo založených jako součást registrované církve a náboženské společnosti pro období od 25. 2. 1948 dodnes.

K uvedené problematice si dovoluujeme odkázat na usnesení vlády České republiky č. 24, ze dne 6. 1. 1999, k potvrzování právní kontinuity odborem církví Ministerstva kultury (k dispozici např. na

[https://racek.odok.cz/usneseni/usneseni\\_webtest.nsf/0/89A8A03ECCD0BB91C12571B6006FEAF4](https://racek.odok.cz/usneseni/usneseni_webtest.nsf/0/89A8A03ECCD0BB91C12571B6006FEAF4)).

Ministerstvo kultury je pouze oprávněno podle zákona č. 3/2002 Sb. a prováděcí vyhlášky k němu č. 232/2002 Sb. vydávat na základě žádostí z rejstříků, které vede (Rejstřík registrovaných církví a náboženských společností, Rejstřík svazů církví a náboženských společností a Rejstřík evidovaných právnických osob), a z jejich sbírek listin výpisy, úplné výpisy, opisy a potvrzení o určitém zápisu, anebo o tom, že v rejstřících takový zápis není. Rejstříky registrovaných a evidovaných církevních subjektů jsou Ministerstvem vedeny až od roku 1994.

2) Ministerstvu kultury není známo, že by jiný orgán státní správy byl oprávněn vydávat potvrzení o právním nástupnictví právnických osob zřízených nebo založených jako součást registrované církve a náboženské společnosti pro období od 25. 2. 1948 dodnes.

S pozdravem

Ing. Pavla Bendová, v. r.  
ředitelka odboru církví